
Contacto

Teléfono +34 918883300
Correo Electrónico 
contratacion@ayto-alcaladehenares.es

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6658 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 13:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcalá de Henares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-alcaladehenares.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNsd1F3ApysQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia para las instalaciones municipales de la finca el Juncal, la
ciudad romana de Complutum y otras instalaciones de la Concejalía de Patrimonio Histórico” del
municipio de Alcalá de Henares.

conforme a lo establecido en el Pliego de Prescripciones TécnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 314.049,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.512,4 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según Acuerdo Junta de Gobierno Local de 8 de agosto de 2024.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayto-alcaladehenares.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNsd1F3ApysQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 918883300
Correo Electrónico contratacion@ayto-alcaladehenares.es

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Contacto

Teléfono 918883300
Correo Electrónico contratacion@ayto-alcaladehenares.es

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Según Acuerdo Junta de Gobierno Local de 8 de agosto de 2024.
Fecha del Acuerdo 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Alcalá de Henares
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Alcalá de Henares

Proceso de Licitación

conforme a lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 15:00
Observaciones: Se recomienda descargar la herramienta de presentación de ofertas con tiempo suficiente, para poder
solventar, en su caso cualquier problema técnico así como leer Guía de los servicios de Licitación Electrónica para

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HkNn2tA2bVww8Yu0MqHejL8yX56X%2BuyPDsIDsN8HBGr8vu2ERMYPmijL8FJs8mbuEN5r64VQSNdkQLtdLbnjaN19rBA0lx40DVhKh0Gbt3QZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

OFICINA CONTRATACION

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/08/2024 a las 10:43 horas
Apertura de documentación administrativa

Empresas disponible en https://contrataciondelestado.es/wps/myportal/guiasInfo

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aportación de sistemas de control informático
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Formación a vigilantes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mejora de calidad relativa a la existencia de un banco de horas a disposición del Servicio de Arqueología sin coste
alguno para el Ayuntamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aportación de un proyecto de seguridad para las instalaciones. Ejecución de parte del Plan
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Aportación de un proyecto de seguridad para las instalaciones. Redacción del Plan

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xRNPqNh4dozzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000014150242 |  2024-000966807 | Thu, 12 Sep 2024 13:44:31:676 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72794958356896214843938699916551032165 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xRNPqNh4dozzAq95uGTrDQ%3D%3D

